



Dra. Beatriz Sosa Solis

Socio-Director General

Perfil

20 años de desarrollo en áreas de Finanzas, Ingeniera Industrial y de Sistemas con MBA especialidad en Finanzas; MBA Medex en Ipade; Doctorado en Alta Dirección; CICA 2018-2019 Ipade

Experta en evaluación de proyectos y buena estrategia de planeación, orientada a las soluciones que prosperan en entornos desafiantes .

Perfil

Experiencia Profesional

2012 - Presente
Director general
Ciudad de México

i Negocio

- Recuperación de un proyecto en quiebra con negociaciones entre México y la Comunidad Europea convirtiéndolo en un modelo exitoso de negocio que fue reconocido por Bancomext como caso de éxito.
- Creación de modelos y procesos para toma de decisiones y disminución de riesgos enfocados a proyectos Inmobiliarios.

2014 - 2018
Director general
Estado de México

Grupo Palmas Integra S.A. de C.V.

- Desarrollo de Proyectos
- Apertura de Plaza Vertical Residencial Premium Relacionada a toda la cadena de valor

2011 - 2013
Subdirección de Planeación y Operación Financiera Bosques de las Lomas

Urbi División de Desarrollo de Negocios y Vivienda Vertical

- Corresponsable con el Director de Plaza en definir las prioridades del segmento
- Asegurar que todas las variables que se van despejando en cada una de las hipótesis o proyectos cumplan con los sistemas de límites URBI y se vayan plasmando en un Proyecto de Inversión, documentando cada cambio y afinando gradualmente dicho Proyecto de Inversión hasta el nivel C.

Experiencia Profesional

2008 - 2011

Lider de proyecto
Estado de México

Casas Geo

- Cordinación comercial, legal y operativa
- Actualización y mantenimiento a Corridas Financieras en la plataforma de Hyperion.
- Creación y seguimiento a listas de precios, mantenimiento de activos en la plataforma del Siebel.
- Corresponsable de programa de obra
- Obtención de DTU s ante infonavit, validación fovissste, validación con otros organismos e hipotecarias.

2004 - 2007

Director
de proyecto
Estado de México

Grupo DRT

- Caso de éxito e definición de modelo de negocios, comercio internacional de vivienda.
- Administración de Unidad de Negocios en el sureste de México
- Actualmente promocionando en Europa bajo el esquema de "segunda residencia".
- Comercializamos en España, Inglaterra, Italia y Alemania.validación con otros organismos e hipotecarias.

Educación

2018- 2019

IPADE Business School

Alta Dirección

CICA Actualización 2018-2019

2015- 2017

Centro de Posgrados del
Estado de México

Doctorado Alta Dirección

Alta Dirección

2012- 2014

IPADE Business School

Medex

Alta diercción

2009- 2011

MBA Tecmilenio

Maestria en Negocios

Especialidad en Finanzas

1995 - 2000

Tecnológico de Monterrey

Ingenieria Industrial y de Sistemas, Finanzas

Ingeniería

Aptitudes principales

Construction Management
Contract Management
MS Project

Idiomas

Inglés
(Professional Working)

Social Media

Linkedin
/beatriz-sosa- sol